
 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 
e-mail:  

VAIC806008@istruzione.it 
VAIC806008@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 
 

 
 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 
 

1 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

Al Consiglio di Istituto  

Al DSGA 

Albo Scuola-Agli Atti 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE ASSEGNATE PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
 

Codice Nazionale Progetto:  M4C1I2.1-2023-1222 

 

CUP: D24D23004660006 
 

 

Azione Codice 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale 
scolastico (D.M.66/2023) 

 
 
 
 

VAIC806
008 –  
M4C1I2.
1- 2023-
1222-P-
42442 

 
 
 
 
 
DigitalAzz@te 

 
 
 
 

€ 37.316,36 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

Protocollo 0001330/2024 del 05/03/2024



 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022 AZZATE (VA) 

Tel. 0332/459444 - Fax 0332/459021 
e-mail:  

VAIC806008@istruzione.it 
VAIC806008@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80010400127 

   CUF: UF0Y5J  -- Cod IPA: istsc_vaic806008 
 

 
 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 
 

2 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 0141549del 07 dicembre 2023; 

VISTE la delibera del Collegio docenti del 19/02/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0038352 del  03.03.2024          

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

D E C R E T A 
 

l'assunzione e l'inserimento contestuale nel Programma Annuale, per l'esercizio finanziario 2024, dei fondi 

relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, come di seguito 

specificato: 

 

ENTRATE 
 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce Importo Aggregato -Voce Importo 

02/03/01 € 37.316,36 A.A03/18 € 37.316,36 

Next generation EU - PNRR 
codice progetto 
VAIC806008 –  

M4C1I2.1- 2023-1222-P-42442 

 Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del 
personale scolastico” 

(D.M.66/2023) 

 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato 

all'albo dell'istituzione per la massima diffusione. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Simona Piraino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-03-05T16:07:54+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA PIRAINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




